
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 농정과 ~ 농정과

부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 고품질쌀 생산 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농정과 19,330,578 18,124,565 1,206,013

국          3,747,010 3,241,444 505,566

광          6,363,000 6,363,000 0

기             68,002 68,002 0

분            112,899 101,517 11,382

도            678,020 550,147 127,873

시          8,361,647 7,800,455 561,192

농업경쟁력강화 7,485,895 6,373,716 1,112,179

국          3,746,010 3,240,444 505,566

광            140,000 140,000 0

기             68,002 68,002 0

분            104,399 93,017 11,382

도            578,020 450,147 127,873

시          2,849,464 2,382,106 467,358

고품질쌀 생산 지원 1,118,129 1,090,488 27,641

국              2,300 2,300 0

도            108,074 108,074 0

시          1,007,755 980,114 27,641

청사운영관리 153,689 119,805 33,884

201 일반운영비 100,249 82,949 17,300

01 사무관리비 10,800 12,000 △1,200

  ○1 일반수용비                10,800             12,000          △1,200

    ▷시설물관리 각종 수용비
               10,800             12,000          △1,200        경정 10,800,000원

02 공공운영비 89,449 70,949 18,500

  ○3 시설장비 유지비                18,500                  0           18,500

    ▷사무실 신설(농업유통과)
               10,000                  0           10,000

    ▷서고이전(모빌렉이동설치)
                2,500                  0            2,500

    ▷서고 제습설비 설치                 6,000                  0            6,000

        10,000,000원*1식

        2,500,000원*1식

  6,000,000원*1식

307 민간이전 36,440 35,856 584

05 민간위탁금 36,440 35,856 584

  ○청사 청소 대행 용역                28,520             27,936              584  경정 28,520,000원

401 시설비및부대비 16,000 0 16,000

01 시설비 16,000 0 16,000

  ○청사 팬코일유니트 설치(교체)공사비
               16,000                  0           16,000      16,000,000원*1식

농업경쟁력 강화를 위한  운영지원 66,062 72,105 △6,043

201 일반운영비 12,350 12,425 △75

01 사무관리비 675 750 △75

  ○1 일반수용비                   675                750             △75

    ▷고속도로 통행카드                   675                750             △75  경정 675,000원

202 여비 47,412 52,680 △5,268



부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 고품질쌀 생산 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 41,112 45,680 △4,568

  ○농업경쟁력 강화를 위한 업무 수행 여비
               41,112             45,680          △4,568      경정 41,112,000원

04 국제화여비 6,300 7,000 △700

  ○농업기술 시책업무추진 해외 연수
                6,300              7,000            △700      경정 6,300,000원

203 업무추진비 6,300 7,000 △700

03 시책추진업무추진비 6,300 7,000 △700

  ○시책추진 업무추진비                 6,300              7,000            △700  경정 6,300,000원

쌀전업농대회 참가 1,800 2,000 △200

301 일반보상금 1,800 2,000 △200

10 행사실비보상금 1,800 2,000 △200

  ○쌀전업농 전국대회 및 기술교육 참가자 보상
                1,800              2,000            △200      경정 1,800,000원

밭작물 생산 1,003,260 187,010 816,250

국            300,000 0 300,000

도            153,750 3,750 150,000

시            549,510 183,260 366,250

농기계 지원사업 16,250 0 16,250

402 민간자본이전 16,250 0 16,250

02 민간대행사업비 16,250 0 16,250

  ○감자 형상선별시스템 설치지원사업(농협협력
    사업)                 6,250                  0            6,250

  ○조엄밤고구마 세척기지원사업(농협협력사업)
               10,000                  0           10,000

      25,000,000원*25/100

      40,000,000원*25/100

밭작물 브랜드육성 800,000 0 800,000

국            300,000 0 300,000

도            150,000 0 150,000

시            350,000 0 350,000

402 민간자본이전 800,000 0 800,000

국            300,000 0 300,000

도            150,000 0 150,000

시            350,000 0 350,000

01 민간자본보조 800,000 0 800,000

  ○밭작물브랜드육성 지원사업(신림농협)
              800,000                  0          800,000      1,000,000,000원*1개소*80/100

국            300,000 0 300,000

도            150,000 0 150,000

시            350,000 0 350,000

실질적인 농가 소득보전 3,840,224 3,604,824 235,400

국          3,200,644 3,013,204 187,440

기             39,410 39,410 0

도            175,531 165,663 9,868

시            424,639 386,547 38,092



부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 실질적인 농가 소득보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

조건불리지역 직불제 233,200 0 233,200

국            186,560 0 186,560

도              9,472 0 9,472

시             37,168 0 37,168

202 여비 7,200 0 7,200

국              5,760 0 5,760

도                432 0 432

시              1,008 0 1,008

01 국내여비 7,200 0 7,200

  ○조건불리지역직불제 현장지도 점검여비(사전
    사용)                 7,200                  0            7,200      7,200,000원*1식

국              5,760 0 5,760

도                432 0 432

시              1,008 0 1,008

301 일반보상금 226,000 0 226,000

국            180,800 0 180,800

도              9,040 0 9,040

시             36,160 0 36,160

12 기타보상금 226,000 0 226,000

  ○조건불리지역 직접지불제 사업(452ha)
              226,000                  0          226,000      226,000,000원*1식

국            180,800 0 180,800

도              9,040 0 9,040

시             36,160 0 36,160

농업용 난방기 시간계축기지원사업 2,200 0 2,200

국                880 0 880

도                396 0 396

시                924 0 924

402 민간자본이전 2,200 0 2,200

국                880 0 880

도                396 0 396

시                924 0 924

01 민간자본보조 2,200 0 2,200

  ○농업용 난방기 시간계측기 지원
                2,200                  0            2,200      2,200,000원*1식

국                880 0 880

도                396 0 396

시                924 0 924

농외소득원 확충 409,082 392,782 16,300

국             43,800 36,000 7,800

광            140,000 140,000 0

도              4,200 55,200 △51,000

시            221,082 161,582 59,500

농촌체험관광 활성화로 농외소득증대 30,160 22,900 7,260

201 일반운영비 12,160 4,900 7,260

01 사무관리비 12,160 4,900 7,260

  ○1 일반수용비                10,000              2,500            7,500



부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농외소득원 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ▷농촌관광 홍보 책자 제작
               10,000              2,500            7,500

  ○3 시설장비유지비                 2,160              2,400            △240

    ▷농촌관광 홈페이지 유지보수
                2,160              2,400            △240

        경정 10,000,000원

        경정 2,160,000원

도농교류활성화지원 24,082 25,082 △1,000

301 일반보상금 9,000 10,000 △1,000

10 행사실비보상금 9,000 10,000 △1,000

  ○농촌관광체험마을 리더 교육
                3,600              4,000            △400

  ○선진농촌 관광마을 현장연수
                5,400              6,000            △600

      경정 3,600,000원

      경정 5,400,000원

농산어촌체험마을 사무장 지원 78,840 64,800 14,040

국             43,800 36,000 7,800

시             35,040 28,800 6,240

301 일반보상금 78,840 64,800 14,040

국             43,800 36,000 7,800

시             35,040 28,800 6,240

12 기타보상금 78,840 64,800 14,040

  ○농산어촌체험마을 사무장 지원
               78,840             64,800           14,040      경정 78,840,000원

국             43,800 36,000 7,800

시             35,040 28,800 6,240

녹색농촌체험관 시설보완 50,000 50,000 0

도                  0 50,000 △50,000

시             50,000 0 50,000

402 민간자본이전 50,000 50,000 0

도                  0 50,000 △50,000

시             50,000 0 50,000

01 민간자본보조 50,000 50,000 0

  ○녹색농촌체험관 시설보완                50,000             50,000                0  경정 50,000,000원

도                  0 50,000 △50,000

시             50,000 0 50,000

농촌체험관광 관계자 팸투어 지원 0 4,000 △4,000

도                  0 1,000 △1,000

시                  0 3,000 △3,000

301 일반보상금 0 4,000 △4,000

도                  0 1,000 △1,000

시                  0 3,000 △3,000

12 기타보상금 0 4,000 △4,000

  ○농촌체험관광 관계자 팸투어 지원                     0              4,000          △4,000  경정 0원

도                  0 1,000 △1,000

시                  0 3,000 △3,000

정예농업인 중점육성 187,567 194,843 △7,276

국             14,700 14,700 0



부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 정예농업인 중점육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             12,670 12,670 0

시            160,197 167,473 △7,276

후계농업경영인(여성) 전문 육성 17,100 19,000 △1,900

301 일반보상금 17,100 19,000 △1,900

10 행사실비보상금 17,100 19,000 △1,900

  ○농업인단체(농업경영인,여성농업인)품목별 현
    장기술연찬                14,400             16,000          △1,600

  ○농업인단체(농업경영인,여성농업인)워크샵
                2,700              3,000            △300

      경정 14,400,000원

      경정 2,700,000원

농업정보 및 인프라구축 63,444 68,160 △4,716

201 일반운영비 6,544 7,160 △616

01 사무관리비 6,544 7,160 △616

  ○3 운영수당                 5,544              6,160            △616

    ▷농정심의회 참석수당                 3,780              4,200            △420

    ▷농업안정 발전 기금 운용 심의 위원회 수당
                1,764              1,960            △196

  경정 3,780,000원

        경정 1,764,000원

301 일반보상금 36,900 41,000 △4,100

10 행사실비보상금 36,900 41,000 △4,100

  ○농정분야 농업인교육 참석 보상
                2,700              3,000            △300

  ○농업경영인 전국대회 참석 보상
                9,000             10,000          △1,000

  ○여성농업인 강원도대회 참석 보상
                7,200              8,000            △800

  ○농업인단체 회의 및 교육참석 보상
               18,000             20,000          △2,000

      경정 2,700,000원

      경정 9,000,000원

      경정 7,200,000원

      경정 18,000,000원

안정적인 농업인단체 지원관리 20,940 21,600 △660

206 재료비 5,940 6,600 △660

01 재료비 5,940 6,600 △660

  ○여성농업인 소득원개발 교육 재료비
                1,440              1,600            △160

  ○여성농업인 도농교류 농촌체험행사 재료비
                4,500              5,000            △500

      경정 1,440,000원

      경정 4,500,000원

농촌복지 및 지역활성화 927,633 903,769 23,864

국            184,566 174,240 10,326

기             28,592 28,592 0

분            104,399 93,017 11,382

도            123,795 104,790 19,005

시            486,281 503,130 △16,849

농어민자녀 학자금 지원 396,327 396,327 0

분            100,799 89,417 11,382

도             59,250 59,250 0

시            236,278 247,660 △11,382

301 일반보상금 396,327 396,327 0



부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농촌복지 및 지역활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

분            100,799 89,417 11,382

도             59,250 59,250 0

시            236,278 247,660 △11,382

02 장학금및학자금 396,327 396,327 0

  ○농어민자녀 학자금 지원               396,327            396,327                0  경정 396,327,000원

분            100,799 89,417 11,382

도             59,250 59,250 0

시            236,278 247,660 △11,382

새농촌건설운동 활성화 59,665 60,750 △1,085

201 일반운영비 4,265 4,750 △485

01 사무관리비 4,265 4,750 △485

  ○1 일반수용비                 1,350              1,500            △150

    ▷새농어촌건설운동 깃발 제작
                1,350              1,500            △150

  ○3 운영수당                 2,915              3,250            △335

    ▷새농어촌건설운동 및 녹색농촌관광교육 강
      사수당                 2,015              2,250            △235

    ▷새농어촌건설운동 시우수마을 심사수당
                  900              1,000            △100

        경정 1,350,000원

        경정 2,015,000원

        경정 900,000원

301 일반보상금 5,400 6,000 △600

10 행사실비보상금 5,400 6,000 △600

  ○새농어촌건설운동 자문단교수 간담회 참석보
    상                   900              1,000            △100

  ○새농어촌건설운동 활력화대회 참석보상
                  900              1,000            △100

  ○새농어촌건설운동 교육참석 보상
                3,600              4,000            △400

      경정 900,000원

      경정 900,000원

      경정 3,600,000원

농지의 보전관리 18,720 20,800 △2,080

201 일반운영비 18,720 20,800 △2,080

01 사무관리비 17,820 19,800 △1,980

  ○1 일반수용비                17,820             19,800          △1,980

    ▷불법전용농지 측량수수료
               17,820             19,800          △1,980        경정 17,820,000원

02 공공운영비 900 1,000 △100

  ○1 공공요금 및 제세                   900              1,000            △100

    ▷처분농지 업무추진 수수료(우편요금)
                  900              1,000            △100        경정 900,000원

화훼특화단지 조성 9,000 10,000 △1,000

201 일반운영비 9,000 10,000 △1,000

01 사무관리비 9,000 10,000 △1,000

  ○1 일반수용비                 9,000             10,000          △1,000

    ▷화훼특화단지조성 일반수용비
                9,000             10,000          △1,000        경정 9,000,000원

농어촌보육여건개선사업 391,029 363,000 28,029



부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농촌복지 및 지역활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            184,566 174,240 10,326

도             62,565 43,560 19,005

시            143,898 145,200 △1,302

301 일반보상금 391,029 363,000 28,029

국            184,566 174,240 10,326

도             62,565 43,560 19,005

시            143,898 145,200 △1,302

01 사회보장적수혜금 391,029 363,000 28,029

  ○농어촌보육여건 개선사업지원
              391,029            363,000           28,029      경정 391,029,000원

국            184,566 174,240 10,326

도             62,565 43,560 19,005

시            143,898 145,200 △1,302

농업인프라 구축 11,633,847 11,610,847 23,000

국              1,000 1,000 0

광          6,223,000 6,223,000 0

분              8,500 8,500 0

도            100,000 100,000 0

시          5,301,347 5,278,347 23,000

농업기반 정비 3,160,927 3,160,927 0

광          1,019,000 1,019,000 0

도            100,000 100,000 0

시          2,041,927 2,041,927 0

기계화경작로확.포장 1,456,000 1,456,000 0

광          1,019,000 1,019,000 0

시            437,000 437,000 0

401 시설비및부대비 582,000 582,400 △400

광            407,480 407,480 0

시            174,520 174,920 △400

01 시설비 578,353 578,753 △400

  ○기계화경작로확포장사업               578,353            578,753            △400  경정 578,353,000원

광            405,128 405,128 0

시            173,225 173,625 △400

403 자치단체등자본이전 874,000 873,600 400

광            611,520 611,520 0

시            262,480 262,080 400

02 공기관등에대한대행사업비 874,000 873,600 400

  ○기계화경작로확포장사업(공기관대행사업비)
              874,000            873,600              400      경정 874,000,000원

광            611,520 611,520 0

시            262,480 262,080 400

농촌환경 개선 4,786,300 7,469,000 △2,682,700

광          3,310,310 5,204,000 △1,893,690

시          1,475,990 2,265,000 △789,010

농촌마을종합개발 3,300 2,709,000 △2,705,700

광              2,310 1,896,000 △1,893,690

시                990 813,000 △812,010



부서: 농정과
정책: 농업인프라 구축
단위: 농촌환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 3,300 2,147,571 △2,144,271

광              2,310 1,503,000 △1,500,690

시                990 644,571 △643,581

01 시설비 3,300 2,136,989 △2,133,689

  ○소초 치악산권역 권역단위종합정비사업(세부
    사업 변경)                     0            546,960        △546,960      경정 0원

광                  0 382,573 △382,573

시                  0 164,387 △164,387

  ○호저 섬강매향골권역 권역단위종합정비사업(
    세부사업 변경)                 3,300             82,394         △79,094      경정 3,300,000원

광              2,310 57,476 △55,166

시                990 24,918 △23,928

  ○지정면소재지 종합정비사업(세부사업 변경)
                    0          1,255,464      △1,255,464      경정 0원

광                  0 878,825 △878,825

시                  0 376,639 △376,639

  ○흥업면소재지(금물산) 종합정비사업(세부사업
    변경)                     0            252,171        △252,171      경정 0원

광                  0 176,720 △176,720

시                  0 75,451 △75,451

03 시설부대비 0 10,582 △10,582

  ○소초 치악산권역 시설부대비(세부사업 변경)
                    0              3,468          △3,468      경정 0원

광                  0 2,427 △2,427

시                  0 1,041 △1,041

  ○호저 섬강매향골권역 시설부대비(세부사업 변
    경)                     0                749            △749      경정 0원

광                  0 524 △524

시                  0 225 △225

  ○지정면소재지 시설부대비(세부사업 변경)
                    0              4,536          △4,536      경정 0원

광                  0 3,175 △3,175

시                  0 1,361 △1,361

  ○흥업면소재지종합정비사업 시설부대비(세부사
    업 변경)                     0              1,829          △1,829      경정 0원

광                  0 1,280 △1,280

시                  0 549 △549

402 민간자본이전 0 561,429 △561,429

광                  0 393,000 △393,000

시                  0 168,429 △168,429

02 민간대행사업비 0 561,429 △561,429

  ○소초 치악산권역 지역역량강화사업(세부사업
    변경)                     0            138,572        △138,572      경정 0원

광                  0 97,000 △97,000

시                  0 41,572 △41,572

  ○호저 섬강매향골권역 지역역량강화사업(세부
    사업 변경)                     0            142,857        △142,857      경정 0원

광                  0 100,000 △100,000

시                  0 42,857 △42,857



부서: 농정과
정책: 농업인프라 구축
단위: 농촌환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○지정면소재지 지역역량강화사업(세부사업 변
    경)                     0            240,000        △240,000      경정 0원

광                  0 168,000 △168,000

시                  0 72,000 △72,000

  ○흥업면소재지종합정비 지역역량강화사업(세부
    사업 변경)                     0             40,000         △40,000      경정 0원

광                  0 28,000 △28,000

시                  0 12,000 △12,000

2013 년 농림사업 타당성 조사 58,000 35,000 23,000

207 연구개발비 50,000 30,000 20,000

01 연구용역비 50,000 30,000 20,000

  ○2013년 농림사업 타당성 조사용역(5개권역)
               50,000             30,000           20,000      경정 50,000,000원

301 일반보상금 8,000 5,000 3,000

10 행사실비보상금 8,000 5,000 3,000

  ○농촌개발 지역주민 교육 및 현장견학
                8,000              5,000            3,000      경정 8,000,000원

농촌마을종합개발 2,705,700 0 2,705,700

광          1,893,690 0 1,893,690

시            812,010 0 812,010

섬강매향골권역(호저면) 222,700 0 222,700

광            155,690 0 155,690

시             67,010 0 67,010

401 시설비및부대비 79,843 0 79,843

광             55,690 0 55,690

시             24,153 0 24,153

01 시설비 79,094 0 79,094

  ○호저 섬강매향골권역 권역단위종합정비사업
               79,094                  0           79,094      79,094,000원*1식

광             55,166 0 55,166

시             23,928 0 23,928

03 시설부대비 749 0 749

  ○시설부대비                   749                  0              749  749,000원*1식

광                524 0 524

시                225 0 225

402 민간자본이전 142,857 0 142,857

광            100,000 0 100,000

시             42,857 0 42,857

02 민간대행사업비 142,857 0 142,857

  ○호저 섬강매향골권역 지역역량강화사업
              142,857                  0          142,857      142,857,000원*1식

광            100,000 0 100,000

시             42,857 0 42,857

흥업면소재지(금물산권역) 294,000 0 294,000

광            206,000 0 206,000

시             88,000 0 88,000



부서: 농정과
정책: 농업인프라 구축
단위: 농촌마을종합개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 254,000 0 254,000

광            178,000 0 178,000

시             76,000 0 76,000

01 시설비 252,171 0 252,171

  ○흥업면소재지(금물산) 종합정비사업
              252,171                  0          252,171      252,171,000원*1식

광            176,720 0 176,720

시             75,451 0 75,451

03 시설부대비 1,829 0 1,829

  ○시설부대비                 1,829                  0            1,829  1,829,000원*1식

광              1,280 0 1,280

시                549 0 549

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

광             28,000 0 28,000

시             12,000 0 12,000

02 민간대행사업비 40,000 0 40,000

  ○흥업면소재지 종합정비 지역역량강화사업
               40,000                  0           40,000      40,000,000원*1식

광             28,000 0 28,000

시             12,000 0 12,000

치악산권역(소초면) 689,000 0 689,000

광            482,000 0 482,000

시            207,000 0 207,000

401 시설비및부대비 440,428 0 440,428

광            308,000 0 308,000

시            132,428 0 132,428

01 시설비 436,960 0 436,960

  ○소초 치악산권역 권역단위종합정비사업
              436,960                  0          436,960      436,960,000원*1식

광            305,573 0 305,573

시            131,387 0 131,387

03 시설부대비 3,468 0 3,468

  ○시설부대비                 3,468                  0            3,468  3,468,000원*1식

광              2,427 0 2,427

시              1,041 0 1,041

403 자치단체등자본이전 248,572 0 248,572

광            174,000 0 174,000

시             74,572 0 74,572

02 공기관등에대한대행사업비 248,572 0 248,572

  ○소초 치악산권역 기본계획수립
              110,000                  0          110,000      110,000,000원*1식

광             77,000 0 77,000

시             33,000 0 33,000

  ○소초 치악산권역 지역역량강화사업
              138,572                  0          138,572      138,572,000원*1식

광             97,000 0 97,000

시             41,572 0 41,572



부서: 농정과
정책: 농업인프라 구축
단위: 농촌마을종합개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지정면소재지종합정비 1,500,000 0 1,500,000

광          1,050,000 0 1,050,000

시            450,000 0 450,000

401 시설비및부대비 1,260,000 0 1,260,000

광            882,000 0 882,000

시            378,000 0 378,000

01 시설비 1,255,464 0 1,255,464

  ○지정면소재지 종합정비사업
            1,255,464                  0        1,255,464      1,255,464,000원*1식

광            878,825 0 878,825

시            376,639 0 376,639

03 시설부대비 4,536 0 4,536

  ○시설부대비                 4,536                  0            4,536  4,536,000원*1식

광              3,175 0 3,175

시              1,361 0 1,361

402 민간자본이전 240,000 0 240,000

광            168,000 0 168,000

시             72,000 0 72,000

02 민간대행사업비 240,000 0 240,000

  ○지정면소재지 지역역량강화사업
              240,000                  0          240,000      240,000,000원*1식

광            168,000 0 168,000

시             72,000 0 72,000

재무활동 86,829 0 86,829

보전지출 86,829 0 86,829

보조금반환 86,829 0 86,829

802 반환금기타 86,829 0 86,829

01 국고보조금반환금 27,652 0 27,652

  ○1 국고보조금 사용잔액                27,652                  0           27,652

    ▷2011 농업인영유아양육비지원
               13,799                  0           13,799

    ▷2011 농업인(후계농업경영인)교육훈련보조
      금                 1,239                  0            1,239

    ▷2011 논소득기반다양화사업                     1                  0                1

    ▷2011 농업용난방기 시간계측기지원사업
                  120                  0              120

    ▷2011 쌀소득직불제 고정직불금
                4,346                  0            4,346

    ▷2011 쌀소득직불제 심사위원회 운영비
                7,656                  0            7,656

    ▷2011 조건불리지역 직불금지원사업
                   20                  0               20

    ▷2010 쌀소득직불제 고정직불금 부당수령회
      수금                   214                  0              214

    ▷2011 농지이용관리지원사업                   257                  0              257

        13,798,690원*1식

        1,238,240원*1식

  1,000원*1식

        120,000원*1식

        4,346,000원*1식

        7,656,000원*1식

        20,000원*1식

        214,000원*1식

  257,000원*1식



부서: 농정과
정책: 재무활동
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 시ㆍ도비보조금반환금 59,177 0 59,177

  ○2011 농촌총각결혼지원사업                 1,200                  0            1,200

  ○2011 농업인자녀학자금지원사업
               15,532                  0           15,532

  ○2011 농업인영유아양육비지원사업
                2,760                  0            2,760

  ○2011 농업인신문 구독지원사업
                  266                  0              266

  ○2011 농업인(후계농업경영인)교육훈련보조금
                  298                  0              298

  ○2011 농작물재해보험지원사업                    43                  0               43

  ○2011 벼 상토구입지원사업                20,640                  0           20,640

  ○2011 고품질쌀생산단지조성사업
                1,831                  0            1,831

  ○2011 폐영농자재분리수거함지원사업
                   17                  0               17

  ○2011 조건불리지역직불제보조금                     2                  0                2

  ○2011 농업용난방기 시간계측기지원사업
                   36                  0               36

  ○2010 벼 매입자금 이자 이차보전 지원사업
               16,552                  0           16,552

  1,200,000원*1식

      15,531,530원*1식

      2,759,740원*1식

      265,380원*1식

      297,230원*1식

  43,000원*1식

  20,640,000원*1식

      1,831,000원*1식

      17,000원*1식

  2,000원*1식

      36,000원*1식

      16,551,560원*1식

행정운영경비 124,007 140,002 △15,995

인력운영비(농정과) 54,931 67,856 △12,925

인력운영비(농정과) 54,931 67,856 △12,925

101 인건비 54,931 67,856 △12,925

01 보수 54,931 67,856 △12,925

  ○시간외근무수당                54,931             67,856         △12,925  경정 54,931,000원

기본경비(농정과) 69,076 72,146 △3,070

기본경비(농정과) 69,076 72,146 △3,070

201 일반운영비 49,366 51,406 △2,040

01 사무관리비 47,206 49,006 △1,800

  ○1 일반수용비                16,200             18,000          △1,800

    ▷부서운영수용비                16,200             18,000          △1,800  경정 16,200,000원

02 공공운영비 2,160 2,400 △240

  ○1 공공요금 및 제세                 2,160              2,400            △240

    ▷우편료                 2,160              2,400            △240  경정 2,160,000원

202 여비 6,300 7,000 △700

01 국내여비 6,300 7,000 △700

  ○기본업무수행여비                 6,300              7,000            △700  경정 6,300,000원

203 업무추진비 10,610 10,940 △330

01 기관운영업무추진비 2,970 3,300 △330

  ○기관운영업무추진비                 2,970              3,300            △330  경정 2,970,000원


